
COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Utenza del servizio telematico relativa all'accesso agli archivi della 
Motorizzazione Civile - liquidazione 3° trimestre 2025

Polizia Locale

 Desogus Giorgio

 1395 

22/10/2025

O R I G I N A L E

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE con determinazione del  Responsabile  del  Settore della  Polizia Locale
n. 1838 del 12.12.2024 è stato rinnovato il servizio telematico relativo all'accesso agli archivi
della Motorizzazione Civile CED-MCTC – Canone e transazioni in uso della Polizia Locale
per l’anno 2025;

DATO CHE con medesima determinazione è stata impegnata la somma di euro 1.200,00 per
le spese di visura trimestrali dell'anno 2025, con imputazione contabile sul  Capitolo  2190,
articolo  9 –  annualità  2025 -   “Spese per  accesso banche dati  on line  (servizio  Polizia
Locale)”, appartenente al   titolo 1, Missione 3, Programma 1  del  Bilancio di  previsione
finanziario 2025 – 2027;

VISTO  CHE il  servizio  di  cui  sopra  è  reso  direttamente  in  esclusiva  dalla  Pubblica
Amministrazione per mezzo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento
per i  Trasporti, la Navigazione e i Sistemi Informativi  e Statistici  e pertanto non si rende
necessario acquisire il CIG dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici; 

VISTO l’avviso  di  pagamento  emesso  il  14.10.2025 –  nostro prot.  n.  50638/2025  del
22.10.2025 - dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti pari a euro 171,59 relativo alle
spese dell’utenza del servizio telematico sostenute nel 3° trimestre dell’anno 2025;

RAVVISATA la necessità di liquidare la somma di euro 171,59 per il collegamento al CED–
MCTC relativo al 3° trimestre 2025;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8,  del  Dlgs  267/2000  e  dell’art.9  del  D.L.
78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai  sensi dell'articolo
147-bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

ATTESA la  propria  competenza all’adozione del  presente atto  in  base all’articolo  107 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 25.03.2025 che approva il bilancio di
previsione finanziario 2025–2027;

DATO ATTO CHE il Comune di Sestu, con deliberazione della Giunta comunale n.  38 del
31.03.2025 ha approvato il  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) –  triennio
2025-2027;                                                                                                                
VISTO il DUP 2025-2027 approvato con Delibera del Consiglio comunale  n. 7 del 25.03.2025

         (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)"; 
      VISTA la deliberazione della Giunta comunale del  03.04.2025 n. 42 “Approvazione del piano

esecutivo  di  gestione 2025-2027 e  assegnazione  delle  risorse  ai  responsabili  dei  Settori”
(articolo 169 del decreto legislativo 267 del 2000);
VISTO il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-
bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

    VISTO il Decreto Sindacale n. 12/2023 di conferimento dell’incarico di direzione del Settore
Polizia  Locale con decorrenza dal 07.07.2023;
DATO  ATTO  CHE il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  sottoscritto  Magg.  Giorgio
Desogus;

       ACCERTATA l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di
interesse in relazione al presente procedimento; 



VISTO il  Decreto Legislativo 31 marzo 2023 numero 36; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;                                                                                 

                                                       

                                                    DETERMINA

1. di liquidare la somma di euro 171,59 imputando la spesa sul Capitolo 2190, articolo
9, impegno  U-D01838 sub  2  del  Bilancio  di  Previsio  Finanziario  2025-2027  –
annualità 2025 - Utenza del servizio telematico relativa all’accesso agli archivi della
Motorizzazione Civile - Codice Utente CMCA0011 – MOT – Direzione Generale per
la Motorizzazione Civile - Causale:  pagamento  3° trimestre 2025  -  DPR 634/94
pagamenti sulla Piattaforma Pagopa ;

2. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Magg. Giorgio Desogus;
3. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per   l'emissione del

corrispettivo.
                                                                                                                

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Magg. Giorgio Desogus

                                                                                                                     


		2025-10-22T08:42:24+0200
	DESOGUS GIORGIO




